
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУ КИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД) ■ - ; ■ \

ПРИКАЗ
« О Л » 1йЛ 2023 г. №

| Махачкала
р ' ' -'

I Об утверждении дизайн-проекта и проекта зонирования 
помещений общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественное 
научной и технологической направленностей «Точка ростам

i ; -
В соответствии с письмом федерального государственного автономного : 

учреждения Центр просветительских инициатив Министерства просвещения: 
Российский Федерации» от 02.02.2023 № 100/0202-05 «О согласовании-, 
дизайн-проекта и проекта зонирования центров образования естественно­
научной й технологической надрав ленностей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

у 1. !Утвердить дизайн-проект и проект зонирования помещений
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и ’ 
малых городах, на базе которых в 2023 году будут созданы‘ центры - 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка ' 
роста», согласно приложению. . < .

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить : на • 
заместителя министра НурмагомедоваХ.З. у ' i - . ;■:’

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова


